- حریری، فارس ابراهیمی، *مقامه‌نویسی در ادبیات فارسی و تأثیر مقامات عربی در آن*، انتشارات دانشگاه تهران، ۱۳۴۵.
- حریری، مقامات حریری، چاپ اول از روی چاپ دارصادر بیروت - لبنان، چاپ افست گلشن، مؤسسه فرهنگی شهید رواقی، ۱۳۶۴.
- حمودة، طاهر سلمان، *جلال‌الدین السیوطی، عصره و حیاته و آثاره*، بیروت، المکتب الاسلامی، ۱۹۸۹م (۱۴۱۰هـ).
- الزهیری، محمود غناوی، *الأدب فی ظل بنی بویه*، مطبعة الأمانة بمصر هـ ۱۳۶۸ هـ (۱۹۴۹م).
- سیوطی، *التحدث بنعمة الله، الطبعة الاولى*، المکتبة العصرية، صیدا - بیروت، ۲۰۰۳م / ۱۴۲۳ هـ.ق.
- _____ *مقامات السیوطی*، دار الکتب العلمیة، بیروت، ۱۹۸۶.
- _____ *مقامات السیوطی الأدبیة الطبیبة*، الطبعة الاولى، تقدیم و تحقیق: دکتر احمد الطویلی، دار سحنون، تونس، ۱۹۸۸م.
- _____ *الاتقان فی علوم القرآن*، محقق: محمد أبو الفضل ابراهیم، ناشر: هیئة المصرية العامة، مجلد رابع، ۱۳۹۴هـ.
- الشرجی، محمد، *سیوطی و جهوده فی علوم القرآن*، دمشق، دار المکتبی، ۲۰۰۱م (۱۴۱۲هـ).
- شریشی، / حمدین عبدالمؤمن القیسی الشریشی شرح *مقامات الحریری البصری*، أشرف علی نشره و طبعه و تصحیحه محمد عبد المنعم خفاجی، مصر {بی نا}، ۱۹۵۲م (۱۳۷۲هـ).
- الشریف عبدالحلیم هاشم، *سیوطی و جهوده فی علوم القرآن*، القاهرة، دار الصدر، ۱۴۱۲هـ.
- ضیف، شوقی، *الفن و مذاهبه فی النثر العربی*، الطبعة الثانية عشرة، مکتبة الأندلس، مکتبة الدراسات الأدبیة، بیروت، ۱۹۵۶م.

- _____، المقامة، دار المعارف، قاهرة، تاريخ مقدمه ١٩٥٤.
- العكبرى، شرح الالفاظ اللغويه من المقامات الحريرية، تحقيق: ناصر حسين على، الطبعة الأولى، دمشق، دارسعدالدين للطباعة و النشر و التوزيع، ١٤٢٦ هـ ق. / ٢٠٠٥ م.
- الفاخورى حنا، تاريخ الأدب العربى، چاپ سوم، انتشارات توس، تهران، ١٣٨٣ هـ ق.
- مبارك، زكى، النشر الفنى فى القرن الرابع، الطبعة الأولى، دار الكتب المصرية، قاهرة، ١٩٣٤ م، ١٣٥٢ هـ.
- نيكلسون، تاريخ ادبيات عربى، ترجمه: كيوان دخت كيوانى، انتشارات وسيستار، تهران، ١٣٨٠ هـ ش